
Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 201484 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014070400084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2014

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
em que restou fracassado o Pregão Eletrônico 40/2014. O item 1 foi
cancelado na aceitação. Motivo: Todos os licitantes desclassifica-
dos/inabilitados. Os autos do processo encontram-se disponíveis na
sede dessa universidade.

DENISE MARIA MOREIRA CHAGAS CORREA
Pró-Reitora de Administração

(SIDEC - 03/07/2014) 153045-15224-2014NE800036

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 75/2014 UASG 153046

Nº Processo: 23068009856201475 . Objeto: Inscrição da servidora
Edna Jantorno no "VI Seminário Nacional One Cursos: Capacitação
do Secretariado Executivo e Assessoria na Administração Pública", a
ser realizado no período de 23 a 25 de setembro de 2014 na cidade de
Foz do Iguaçu/PR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Le-
gal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inexigibilidade de licitação. Declaração de Inexigibilidade em
03/07/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do Departamento
de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 03/07/2014. EUSTA-
QUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Adminis-
tração. Valor Global: R$ 2.680,00. CNPJ CONTRATADA :
10.825.457/0001-99 IOC CAPACITACAO LTDA.
(SIDEC - 03/07/2014) 153046-15225-2014NE800002

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 76/2014 - UASG 153046

Nº Processo: 23068008324201411 . Objeto: Inscrição das servidoras
Joana de Paula Boeno Moraes e Monick Barbosa Ribeiro no "VI
Seminário Nacional One Cursos: Capacitação do Secretariado Exe-
cutivo e Assessoria na Administração Pública", a ser realizado no
período de 23 a 25 de setembro de 2014 na cidade de Foz do
Iguaçu/PR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ine-
xigibilidade de licitação. Declaração de Inexigibilidade em
03/07/2014. RONALDO DE SA DREWS. Diretor do Departamento
de Contabilidade e Finanças. Ratificação em 03/07/2014. EUSTA-
QUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO. Pró-reitor de Adminis-
tração. Valor Global: R$ 5.360,00. CNPJ CONTRATADA :
10.825.457/0001-99 IOC CAPACITACAO LTDA.

(SIDEC - 03/07/2014) 153046-15225-2014NE800002

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
CASSIANO ANTONIO DE MORAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2014 - UASG 153047

Nº Processo: 23068000796201425 . Objeto: Pregão Eletrônico - SU-
PRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER DIVERSOS
do HUCAM/EBSERH. Total de Itens Licitados: 00049. Edital:
04/07/2014 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Campos,
1355 Santa Cecillia - VITORIA - ES. Entrega das Propostas: a partir
de 04/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 16/07/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARIA NEIDE DE SOUZA KUBIT
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2014) 153047-15225-2014NE801171

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2014

Foram vencedoras as empresas: cnpj: 05.777.772/0001-58- BSB
COMÉRCIO PROD.HOSP. Item: 3; cnpj: 44.734.671/0001-51 -CRISTÁ-
LIA PROD. QUÍMICOS FARMAC. LTDA - Item: 1; CNPJ:
39.332.986/0001-32 LIBRARY HOSPITALAR LTDA- EPP - Itens: 2 e 4.

MARCIA HELENA GOMES DE SOUZA PASSOS
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2014) 153047-15225-2014NE801171

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2014

CONTRATANTES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO e MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO. Número
do Processo: 23102.002.307/2014-14. Objeto: Ocupação imediata pe-
la UNIRIO de parte do imóvel situado na Rua Ramiro Magalhães nº.
521, Engenho de Dentro, Rio de Janeiro/RJ. VIGÊNCIA: tempo in-
determinado. Data de assinatura: 30/04/2014. SIGNATÁRIOS: Reitor
da UNIRIO, Prof. Dr. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA e Prefeito
do Município do Rio de Janeiro, Sr. Eduardo Paes.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 12/2014 - UASG 154035

Nº Processo: 23102002322201454 . Objeto: Conserto do aparelho ele-
trocardiógrafo três canais EP-3 Dixtal nº de tombo 5-03559. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Representante exclusivo, conforme carta ofi-
cial do órgão de registro do comércio local. Declaração de Inexigibilidade
em 03/07/2014. MARCIO DOS SANTOS CARTUCHO. Chefe do Setor
de Compras. Ratificação em 03/07/2014. ANTONIO CARLOS RIBEI-
RO GARRIDO IGLESIAS. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$
992,43. CNPJ CONTRATADA : 07.270.468/0001-45 SINAL VITAL
COMERCIAL DE PRODUTOS MEDICOS E SERVICOS LTD - EPP.

(SIDEC - 03/07/2014) 154035-15255-2014NE000118

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 176/2014

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 158/2014, publicado no D.O.U.
de 17/06/2014:
1 - Departamento de Análise (GAN)
Classe: Assistente - 20 horas
Área: Cálculo Diferencial e Álgebra Linear
Classificação: Leonardo Bruno Vana (1º lugar), Átila Arueira Jones
(3º lugar), Deborah Pereira Domingues (3º lugar), Rafael Brandão de
Rezende Borges (4º lugar), José Augusto Molina Garay (5º lugar),
Jefferson Lee Chan (6º lugar).

ROBERTO DE SOUZA SALLES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 177/2014

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, torna público e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de professor substituto para a
classe, carga horária, departamento e área de conhecimento, abaixo
relacionados, de que trata o Edital nº 159/2014, publicado no D.O.U.
de 17/06/2014:
1 - Departamento de Turismo (STT)
Classe: Assistente - 40 horas
Área: Gestão e Operação de Hospedagem e Alimentos e Bebidas
Classificação: Não houve candidato habilitado.

ROBERTO DE SOUZA SALLES

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, retifica o Edital de Homologação No- 172/2014,
D.O.U. nº 124, de 02 de julho de 2014 - seção 3 - página 172.

Onde se lê:
Classificação: Allan Carlos Maioli (1º lugar).
Leia-se:
Classificação: Alan Carlos Maioli (1º lugar).

ROBERTO DE SOUZA SALLES

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2014 - UASG 150123

Nº Processo: 23069041301201416.
DISPENSA Nº 56/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIONAL
A UFF. Objeto: Contratação da Fundação Euclides da Cunha para apoio e
gerenciamento as atividades do projeto do Cursos de pós-graduação em
EAD no Desenvolvimento do Instituto de Matemática e Estatística. Fun-
damento Legal: Inciso XIII Art. 24 Lei 8.666/93, Lei 8.958/94 e Decreto
7.423/10. Vigência: 01/05/2014 a 01/11/2014. Valor Total: R$365.508,00.
Fonte: 250158640 - 2014NE800167. Data de Assinatura: 01/05/2014.

(SICON - 03/07/2014) 150123-15227-2014NE800033

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2014 - UASG 158517

Nº Processo: 23205000316201468.
PREGÃO SISPP Nº 14/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
02007908000152. Contratado : SAMAIA IT INTEGRADORA DE
SISTEMAS-LTDA. Objeto: Aquisição de licenças de sistema de ge-
renciamento de banco de dados Oracle Database acompanhado de
licenças de atualização e suporte do fabricante, além de serviço de
instalação e configuração, migração e transferência tecnologica. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 30/06/2014 a 29/06/2015.
Valor Total: R$196.697,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800942 Fon-
te: 112000000 - 2014NE800943. Data de Assinatura: 30/06/2014.

(SICON - 03/07/2014) 158517-26440-2014NE800154

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2014 - UASG 158517

Nº Processo: 23205000966201322.
PREGÃO SRP Nº 43/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
12013198000127. Contratado : VANESSA SCHLAVIN REGASSON
- ME -Objeto: Contratação de empresas para serviços complemen-
tares à infraestrutura dos campi da UFFS. Fundamento Legal: Lei
8666/1993 . Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2015. Valor Total:
R$35.195,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800957. Data de Assina-
tura: 01/07/2014.

(SICON - 03/07/2014) 158517-26440-2014NE800154

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014

Número do Contrato: 44/2012. N° Processo: 23205003354201219.
CONCORRÊNCIA N° 002/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
07.534.312/0001-24. Contratado: RESTAURANTE K'LENDA LTDA
- Objeto: Prorrogação do prazo de vigência, e o reajuste de preços da
concessão de espaço físico, destinado à instalação de pessoa jurídica
para serviços de Lancheria/Cantina no Campus de Cerro Largo/RS.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 26/06/2014 a 25/12/2014.
Data de assinatura: 24/06/2014.
JAIME GIOLO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2014

FUNDAÇÃO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE DO SUL- FAURGS, C.N.P.J: 74.704.008/0001-
75 a mesma atendeu os requisitos de habilitação exigidos no edital,
exceto "item 6.2.4.3" que exige a apresentação de CNDT, em sendo a
mesma foi considerada INABILITADA. Quanto à empresaINOVARE
TECNOLOGIA LTDA- ME, C.N.P.J: 08.916.988/0001-45, a mesma
atendeu os requisitos de habilitação exigidos no edital, em sendo foi
considerada HABILITADA.A Comissão de Licitação abreprazo de 5
(cinco) dias úteis para a interposição de recursos.

THIEGO RIPPEL PINHEIRO
Presidente da Comissão Especial de Licitacoes

(SIDEC - 03/07/2014) 158517-26440-2014NE800170

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 153052

Número do Contrato: 41/2011.
No- Processo: 23070012230201154.
PREGÃO SISPP No- 106/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 07116584000104. Contra-
tado : NORTE SUL LIMPEZA E CONSERVACAO -LTDA - EPP.
Objeto: Prorrogação do contrato 41/2011 conform e segue: grupo 01
(Goiânia, Cidade de Goiás, F Irminopolis, Jaraguá e Mossamedes)
para o peri odo de 04/07/2014 a 03/07/2015 e grupos 2 e 3 (Jataí e
Catalão) para o período de 04/07/2014 a 03/09/2014. O valor mensal
do contrato mante m-se inalterado para o período de 04/07/2014 a
03/09/2014, qual seja R$ 321.262,53, após este período passará a ser
de R$ 280.849,03. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
04/07/2014 a 03/07/2015. Data de Assinatura: 30/06/2014.

(SICON - 03/07/2014) 153052-15226-2014NE800401

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 153052

Número do Contrato: 90/2013.
No- Processo: 23070019793/13-35.
TOMADA DE PREÇOS No- 17/2013. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE GOIAS -CNPJ Contratado: 15407616000159. Con-
tratado : ENGEGO CONSTRUTORA LTDA - ME -Objeto: Pror-
rogação de prazo de vigência do contrato ref.serviços de adequação
da rede elétrica internas e externas dos edificios da Escola de Ve-
terinária,campus Samambaia-GO-GO. Fundamento Legal: lEI
8.666/93 . Vigência: 11/06/2014 a 20/07/2014. Data de Assinatura:
06/06/2014.

(SICON - 03/07/2014) 153052-15226-2014NE800401

EDITAIS DE 3 DE JULHO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Goiás, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no
Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de 24/08/2009,
na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863, de
24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 01/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

No- 151 - Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe
A, Nível 1, em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº
84, publicado no D.O.U. de 19/09/2013. (Processo n°
23070.016605/2013-17), Área do Concurso: Pedagogia/Regional
Goiás; exercício: Cidade de Goiás/GO. Candidata Aprovada: 1ª-Geo-
vanna de Lourdes Alves Ramos, média: 7,64.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-04T06:00:37-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




